
Об организации общественных работ в 2010 году

Утративший силу
Постановление акимата Шемонаихинского района Восточно-Казахстанской 
области от 04 декабря 2009 года N 674. Зарегистрировано Управлением юстиции 
Шемонаихинского района Департамента юстиции Восточно-Казахстанской 
области 05 января 2010 года за N 5-19-109. Прекращено действие по истечении 
срока, на который постановление было принято (письмо акима 
Шемонаихинского района от 15 апреля 2011 года № 1/1205)
      Сноска. Прекращено действие по истечении срока, на который постановление
было принято (письмо акима Шемонаихинского района от 15.04.2011 № 1/1205).
      На основании  пункта 1) статьи 31 Закона Республики подпункта 13)
Казахстан от 23 января 2001 года «О местном государственном управлении и 
самоуправлении в Республике Казахстан»,  статьи 5, подпункта 5) пункта 2)

,  Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года «О статьи 7 статьи 20
занятости населения», Правил организации и финансирования общественных 
работ, утвержденных  Правительства Республики Казахстан от постановлением
19 июня 2001 года № 836,  Закона Республики Казахстан от 18 декабря статьи 2
1992 года «О социальной защите граждан, пострадавших вследствие ядерных 
испытаний на Семипалатинском испытательном ядерном полигоне», в целях 
расширения системы государственных гарантий и для поддержки различных 
групп населения, испытывающих затруднение в трудоустройстве, акимат 
Шемонаихинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить прилагаемый перечень организаций, в которых будут 
проводиться общественные работы в 2010 году, виды, объемы, источники 
финансирования и конкретные условия общественных работ, согласно 

.п р и л о ж е н и я  1
      2. Определить перечень лиц, относящихся к целевым группам населения, 
проживающего на территории района, согласно .приложения 2
      3. Размер оплаты труда участников утвердить в размере не менее 

, установленной на 2010 год, с дополнительной минимальной заработной платы
оплатой за проживание на территории радиационного риска.
      4. Рекомендовать руководителям организаций (по согласованию) 
предоставлять отдельным категориям работников (женщинам, имеющим 
несовершеннолетних детей, многодетным матерям, инвалидам) возможность 
работать неполный рабочий день, а также применять гибкие формы организации 



р а б о ч е г о  в р е м е н и .
      5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 
заместителя акима Шемонаихинского района Желдыбаева М.Е.
      6. Настоящее постановление вводится в действие после дня его первого 
официального опубликования.
      Аким Шемонаихинского района             Г. Ермолаев
П р и л о ж е н и е  1  у т в е р ж д е н о
п о с т а н о в л е н и е м  а к и м а т а
Ш е м о н а и х и н с к о г о  р а й о н а
от 04 декабря 2009 года № 674

Перечень организаций, в которых будут проводиться общественные
работы в 2010 году, виды, объемы, источники финансирования и
конкретные условия общественных работ

      Сноска. Приложение 1 с изменениями, внесенными постановлением акимата 
Шемонаихинского района от 05.05.2010  (порядок введения в действие см. в№ 57

).п.2

№
п /
п

Наимено
в а н и я
организа
ций

В и д ы
общественных
работ

О б ъ е м
выполняемых
работ

С п р о с
( з а я в
ленная
потреб
ность)

Предло
жение
( у т в е
р ж д е
но)

Источник
финанси
рования

1 2 3 4 5 6 7

1

Г У
«Аппарат
а к и м а
г .  Ш е м о
наиха»

1.  Проведение
противопавод
к о в ы х
мероприятий.

Уборка снега с
у л и ц  и
тротуаров (30
км.)

10 10
Районный
бюджет

2.  Проведение
благоустройст
в а  г .
Шемонаиха

Благоустройст
в о  у л и ц
г .  Шемонаиха
(уборка мусора
– 30 км.)

5 5
Районный
бюджет

с о д е р ж а н и е
п а р к о в ,
с к в е р о в ,
о з е л е н е н и е ,
р а з б и в к а
цветников

5 5
Районный
бюджет

1.  Проведение
благоустройст
в а  с е л а
Волчанка

Благоустройст
в о  с е л ,
т е р р и т о р и и
в о к р у г
о б е л и с к о в ,
с к в е р о в ,
парка,  уборка

2 2



2

Г У
«Аппарат
а к и м а
Волчанс
к о г о
с/о»

м у с о р а  и
сорняков

Районный
бюджет

2.  Проведение
р е м о н т н ы х
работ объектов
с о ц и а л ь н о -
к у л ь т у р н о г о
назначения

Р е м о н т
в н у т р е н н и х
п о м е щ е н и й
( а к и м а т а ,
п р и ю т а ,
б о л ь н и ц ы )
штукатурные,
м а л я р н ы е
р а б о т ы
п а м я т н и к о в
участникам ВОВ

2 2
Районный
бюджет

3 .  О к а з а н и е
п о м о щ и
п р е с т а р е л ы м
гражданам  на
дому

Помощь одиноко
проживающим,
престарелым
гражданам на
дому (5 чел.)

2 2
Районный
бюджет

Г У
«Аппарат
а к и м а

1.  Проведение
противопавод
к о в ы х
мероприятий

Противопавод
к о в ы е
мероприятия
( о ч и с т к а  о т
с н е г а  у л и ц ,
мостов)

5 5
Районный
бюджет

2.  Проведение
благоустройст
ва территории
села.

Благоустройст
во территории
села (очистка
от  мусора -  32
у л и ц ы ,
т е р р и т о р и и
общественных
з д а н и й ,
обелисков)

5 5
Районный
бюджет

3.  Проведение
р е м о н т н ы х
работ объектов
с о ц и а л ь н о -
к у л ь т у р н о г о
назначения

Текущий ремонт
в н у т р е н н и х
п о м е щ е н и й
а к и м а т а
( з а м е н а
к р о в л и ) ,
огараживание
в н о в ь
отведенного
з е м е л ь н о г о
у ч а с т к а  п о д
к л а д б и щ е  и
другие работы

3 3
Районный
бюджет

4.  Проведение
региональной
общественной
к а м п а н и и  п о

Обход дворов,
п е р е п и с ь  и
у ч е т  с к о т а ,
птицы, земли,
населения два 2 2



3

В е р х -
Убинско
го с/о»

у т о ч н е н и ю
похозяйствен
ных книг

р а з а  в  г о д  н а
1  и ю л я  и  1
января

Районный
бюджет

4

Г У
«Аппарат
а к и м а
У с т ь -
Т а л о в с
к о г о
п/о»

1.  Проведение
противопавод
к о в ы х
мероприятий

Очистка  улиц
п .  У с т ь -
Т а л о в к а  о т
снега  и  льда ,
о ч и с т к а
водостоков

4 4 Районный
бюджет

2.  Проведение
благоустройст
в а  п .  У с т ь -
Таловка

Уборка улиц п.
Усть-Таловка
о т  м у с о р а ,
р а б о т ы  п о
озеленению

4 4
Районный
бюджет

3.  Проведение
р е м о н т н ы х
р а б о т
с о ц и а л ь н о -
к у л ь т у р н ы х
объектов

Текущий ремонт
административ
ного помещения
акимата, школы

4 4
Районный
бюджет

4.  Проведение
региональной
общественной
к а м п а н и и  п о
сбору налогов
в  м е с т н ы й
бюджет

О к а з а н и е
помощи в сборе
н а л о г о в  в
местный бюджет

2 2
Районный
бюджет

5.  Проведение
региональной
общественной
к а м п а н и и  п о
у т о ч н е н и ю

Обход дворов,
п е р е п и с ь  и
у ч е т  с к о т а ,
птицы, земли,
населения два

2 2



похозяйствен
ных книг

р а з а  в  г о д  н а
1  и ю л я  и  1
января

Районный
бюджет

6 .  Р а б о т а  п о
м о н и т о р и н г у
с о ц и а л ь н ы х
карт

Осуществление
мониторинга
малообеспечен
н ы х  г р а ж д а н
округа

1 1
Районный
бюджет

5

Г У
«Аппарат
а к и м а
Октябрь
с к о г о
с/о»

1.  Проведение
противопавод
к о в ы х
мероприятий

У б о р к а
территории сел
о к р у г а  о т
снега, льда

2 2 Районный
бюджет

2.  Проведение
благоустройст
ва сел округа

Благоустройст
во территории
с е л  о к р у г а
(уборка улиц,
с к в е р о в  о т
м у с о р а  и
сорняков)

2 2
Районный
бюджет

3.  Проведение
р е м о н т н ы х
работ объектов
с о ц и а л ь н о й
сферы

Р е м о н т
о б ъ е к т о в
с о ц с ф е р ы
(акимата, СВА,
СДК, памятник
у ч а с т н и к о в
ВОВ)

2 2
Районный
бюджет

6

Г У
«Аппарат
а к и м а
Первомай
с к о г о
п/о»

1.  Проведение
противопавод
к о в ы х
мероприятий

Уборка снега и
очистка стоков
для воды

20 20 Районный
бюджет

2.  Проведение
благоустройст
ва поселка

У б о р к а
т е р р и т о р и и
п о с е л к а  о т
м у с о р а  и
сорняков

20 20
Районный
бюджет

3.  Проведение
т е к у щ е г о
р е м о н т а
о б ъ е к т о в
с о ц и а л ь н о г о
назначения

Текущий ремонт
в н у т р е н н и х
п о м е щ е н и й
о б ъ е к т о в
с о ц и а л ь н о й
сферы

6 6 Районный
бюджет

4.  Проведение
региональной
общественной
к а м п а н и и  п о
сбору налогов
в  м е с т н ы й
бюджет

О к а з а н и е
помощи в сборе
н а л о г о в  в
местный бюджет
( 2 5 0 0
налогоплатель
щиков)

6 6
Районный
бюджет

5.  Проведение
региональной
общественной

Обход дворов,
п е р е п и с ь  и
у ч е т  с к о т а ,



к а м п а н и и  п о
у т о ч н е н и ю
похозяйствен
ных книг

птицы, земли,
населения два
р а з а  в  г о д  н а
1  и ю л я  и  1
января

6 6 Районный
бюджет

7

Г У
«Аппарат
а к и м а
Выдрихи
н с к о г о
с/о»

1.  Проведение
противопавод
к о в ы х
мероприятий

О ч и с т к а  о т
с н е г а  у л и ц  и
п о д ъ е з д н ы х
путей

2 2 Районный
бюджет

2.  Проведение
благоустройст
ва сел округа

Благоустройст
в о  у л и ц  с е л
В ы д р и х а  и
М е ж о в к а
(уборка  улиц
о т  м у с о р а  и
сорняков)

3 3
Районный
бюджет

3.  Проведение
региональной
общественной
к а м п а н и и  п о
у т о ч н е н и ю
похозяйствен
ных книг

Обход дворов,
п е р е п и с ь  и
у ч е т  с к о т а ,
птицы, земли,
населения два
р а з а  в  г о д  н а
1  и ю л я  и  1
января

2 2 Районный
бюджет

8

Г У
«Аппарат
А к и м а
Зевакинс
к о г о
с/о»

1.  Проведение
противопавод
к о в ы х
мероприятий в
с. Убинка, с. Зевакино

У б о р к а  у л и ц
сел  от  снега  и
льда (1900 м )2

3 3
Районный
бюджет

2.  Проведение
благоустройст
ва  сел  Убинка
и Зевакино

У б о р к а  у л и ц
сел  от  мусора
и  с о р н я к о в
(1900 м )2

3 3
Районный
бюджет

3.  Проведение
р е м о н т н ы х
работ объектов
с о ц и а л ь н о -
к у л ь т у р н о г о
назначения

Текущий ремонт
в н у т р е н н и х
п о м е щ е н и й
о б ъ е к т о в
с о ц и а л ь н о й
с ф е р ы  с .
У б и н к а ,
с .  З е в а к и н о
(800 м )2

2 2
Районный
бюджет

4.  Проведение
региональной
общественной
к а м п а н и и  п о
у т о ч н е н и ю
похозяйствен
ных книг

Обход дворов,
п е р е п и с ь  и
у ч е т  с к о т а ,
птицы, земли,
населения два
р а з а  в  г о д  н а
1  и ю л я  и  1
января

2 2 Районный
бюджет



9

Г У
«Аппарат
А к и м а
Каменевс
к о г о
с/о»

1.  Проведение
противопавод
к о в ы х
мероприятий

О ч и с т к а  о т
с н е г а  у л и ц  и
п о д ъ е з д н ы х
путей

4 4
Районный
бюджет

2.  Проведение
благоустройст
ва сел округа

Благоустройст
во территории
с е л  о к р у г а
(уборка  улиц
о т  м у с о р а  и
сорняков 1000
м ,  п о с а д к а2

д е р е в ь е в ,
р а з б и в к а
клумб, ремонт
ограждений)

8 8
Районный
бюджет

3.  Проведение
региональной
общественной
к а м п а н и и  п о
у т о ч н е н и ю
похозяйствен
ных книг

Обход дворов,
п е р е п и с ь  и
у ч е т  с к о т а ,
птицы, земли,
населения два
р а з а  в  г о д  н а
1  и ю л я  и  1
января

2 2
Районный
бюджет

10

Г У
«Аппарат
А к и м а
Разинско
го с/о»

1.  Проведение
противопавод
к о в ы х
мероприятий

О ч и с т к а  о т
с н е г а
т е р р и т о р и и
акимата, школ,
к л у б о в  с е л
М е д в е д к а ,
Кр. Шемонаиха,
Белый Камень

2 2 Районный
бюджет

2.  Проведение
благоустройст
ва сел округа

У б о р к а
центральных
у л и ц  с е л
К р а с н а я
Шемонаиха  и
М е д в е д к а ,
Белый Камень
т е р р и т о р и и
школы, акимата
от мусора

2 2 Районный
бюджет

3.  Проведение
р е м о н т н ы х
работ объектов
с о ц и а л ь н о й
сферы

Р е м о н т
о б ъ е к т о в
с о ц и а л ь н о й
сферы

2 2
Районный
бюджет

4.  Проведение
региональной
общественной

Обход дворов,
п е р е п и с ь  и
у ч е т  с к о т а ,



к а м п а н и и  п о
у т о ч н е н и ю
похозяйствен
ных книг

птицы, земли,
населения два
р а з а  в  г о д  н а
1  и ю л я  и  1
января

2 2 Районный
бюджет

11

Г У
«Аппарат
а к и м а
Вавилонс
к о г о
с/о»

1.  Проведение
противопавод
к о в ы х
мероприятий

О ч и с т к а  о т
с н е г а  у л и ц  и
п о д ъ е з д н ы х
путей

2 2 Районный
бюджет

2.  Проведение
благоустройст
ва сел округа

Благоустройст
во территории
с е л  о к р у г а
(уборка  улиц
о т  м у с о р а  и
сорняков 1000
м ,  п о с а д к а2

д е р е в ь е в ,
р а з б и в к а
клумб)

2 2
Районный
бюджет

3 .  Р е м о н т
о б ъ е к т о в
с о ц и а л ь н о -
к у л ь т у р н о г о
назначения

Р е м о н т
о б ъ е к т о в
с о ц и а л ь н о й
сферы, ремонт
о г р а ж д е н и я
кладбища

2 2
Районный
бюджет

12

Г У
«Средняя
ш к о л а
№ 4»

1.  Проведение
противопавод
к о в ы х
мероприятий

О ч и с т к а
т е р р и т о р и и
школы от снега
(6100 м )2

2 2 Районный
бюджет

2.  Проведение
т е к у щ е г о
ремонта школы

Р е м о н т
в н у т р е н н и х
п о м е щ е н и й
школы (1500 м )2

2 2
Районный
бюджет

3 .  П о м о щ ь  в
о р г а н и з а ц и и
досуга детей и
подростков

Организация
досуга детей и
подростков  в
летний период

2 2
Районный
бюджет

13

Г У
«Средняя
общеобра
зователь
н а я
ш к о л а
№ 5»

1.  Проведение
благоустройст
ва территории
школы

Благоустройст
во территории
школы (уборка
м у с о р а ,
сорняков 2900
м )2

1 1 Районный
бюджет

2.  Проведение
т е к у щ е г о
ремонта школы

Р е м о н т
в н у т р е н н и х
п о м е щ е н и й
школы

2 2 Районный
бюджет

1.  Проведение
противопавод

О ч и с т к а  о т
с н е г а  и  л ь д а



14

Г У
« П е р в о
майская
ш к о л а  -
детский
с а д  и м .
Д .
Карбыше
ва»

к о в ы х
мероприятий

т е р р и т о р и и
школа и крыши
1800 м2

6 6 Районный
бюджет

2.  Проведение
благоустройст
ва территории
школы

Благоустройст
во территории
школы, уборка
м у с о р а  и
сорняков  6 ,5
га

6 6 Районный
бюджет

3.  Проведение
т е к у щ е г о
ремонта школы

Р е м о н т
в н у т р е н н и х
п о м е щ е н и й
школы (3000 м )2

6 6 Районный
бюджет

15

Г У
«Бараше
в с к а я
средняя
школа»

1.  Проведение
противопавод
к о в ы х
мероприятий

О ч и с т к а  о т
с н е г а  и  л ь д а
т е р р и т о р и и
школы и крыши
(1500 м )2

2 2
Районный
бюджет

2.  Проведение
благоустройст
ва территории
школы

Озеленение  и
благоустройст
во территории
школы, уборка
м у с о р а  и
с о р н я к о в
(1500 м )2

2 2
Районный
бюджет

3.  Проведение
т е к у щ е г о
ремонта школы

Р е м о н т
в н у т р е н н и х
п о м е щ е н и й
школы (1000 м )2

2 2
Районный
бюджет

16

Г У
« Н о в о -
И л ь и н с
к а я
основная
школа»

1.  Проведение
противопавод
к о в ы х
мероприятий

О ч и с т к а
т е р р и т о р и и
школы от снега
(500 м )2

2 2 Районный
бюджет

2.  Проведение
благоустройст
ва территории
школы

Озеленение  и
благоустройст
во территории
школы (500 м )2

2 2 Районный
бюджет

3.  Проведение
т е к у щ е г о
ремонта школы

Р е м о н т
в н у т р е н н и х
п о м е щ е н и й
школы (714 м )2

2 2 Районный
бюджет

1.  Проведение
противопавод
к о в ы х
мероприятий

О ч и с т к а
т е р р и т о р и и
ш к о л ы  о т
с н е г а ,
о т в е д е н и е
т а л ы х  в о д ,
площадь  1 ,31
га

1 1 Районный
бюджет



17

Г У
«Больше
р е ч е н с
к а я
о б щ е о б
разовате
л ь н а я
средняя
школа»

2.  Проведение
благоустройст
ва территории
школы

Р а з б и в к а
ц в е т н и к о в ,
о з е л е н е н и е ,
вывоз мусора,
в ы р у б к а
к у с т а р н и к а ,
с к а ш и в а н и е
травы

1 1
Районный
бюджет

3.  Проведение
р е м о н т н ы х
работ в школе

Р е м о н т
в н у т р е н н и х
п о м е щ е н и й
школы

2 2 Районный
бюджет

4 .  П о м о щ ь  в
о р г а н и з а ц и и
досуга детей и
подростков

Организация
досуга детей и
подростков  в
летний период

1 1 Районный
бюджет

18

Г У
« О т д е л
по делам
обороны
Шемонаи
хинского
района»

1 .  П о м о щ ь  в
п р о в е д е н и и
республиканс
кой призывной
кампании

В р у ч е н и е
повесток  для
п р и з ы в а
г р а ж д а н  в
Вооруженные
С и л ы
Р е с п у б л и к и
К а з а х с т а н  
( 8  0 0 0
повесток)

3 3 Районный
бюджет

19

ГУ «ОВД
Шемонаи
хнского
района»

1.  Содействие
в  о х р а н е
общественного
порядка

С о д е р ж а н и е
консьержей в
д о м а х
пятиэтажной
застройки

22 22
Районный
бюджет

20

Управле
н и е
юстиции
Шемонаи
хинского
района

1 .  О к а з а н и е
п о м о щ и  в
документирова
нии населения

П о м о щ ь  в
о б р а б о т к е  и
в ы д а ч и
д о к у м е н т о в
н а с е л е н и ю ,
в ы д а ч а  к н и г
регистрации
н а с е л е н и я -
19700

5 5
Районный
бюджет

2 .  О к а з а н и е
п о м о щ и
с о с т а в л е н и я
а д р е с н ы х
с п р а в о к ,
п о д ш и в к а
а р х и в н ы х
документов

В ы д а ч а
с п р а в о к ,
р а б о т а
документообо
р о т о м ,
п о д ш и в к а
номенклатурных
дел

4 4
Районный
бюджет

3 .  Д е л о п р о и з
в о д с т в о

Р а б о т а  п о
п о п о л н е н и ю

1 1



а р х и в н ы х
документов

базы данных по
у ч е т у
физических лиц

Районный
бюджет

21

Прокура
т у р а
Шемонаи
хинского
района

1 .  О х р а н а
и м у щ е с т в а
административ
н о г о  з д а н и я
прокуратуры

О х р а н а
и м у щ е с т в а
административ
н о г о  з д а н и я
прокуратуры

4 4
Районный
бюджет

2 .  Д е л о п р о и з
в о д с т в о
а р х и в н ы х
документов

П р о в е д е н и е
р а б о т  с
а р х и в н ы м и
документами:
формирование
н а д з о р н ы х
производств по
у г о л о в н ы м ,
гражданским,
административ
н ы м  д е л а м ,
формирование
н а р я д о в
составление
о п и с и  и  а к т а
уничтожения по
д а н н ы м
документам.

2 2
Районный
бюджет

22

Г У
«Налого
в о е
управле
н и е  п о
Шемонаи
хинскому
району»

1.  Проведение
региональной
к а м п а н и и  п о
сбору налогов
в  м е с т н ы й
бюджет

Регистрация
уведомлений,
р а з н о с к а  и
в р у ч е н и е  и х
нагоплательщи
к а м  в
к о л и ч е с т в е
4 8 0 0  ш т .
П о д ш и в к а
б а н к о в с к и х
документов  в
дела  по кодам
б ю д ж е т н о й
классификации
-  1 2 6 5 0 0
квитанций.

3 3 Районный
бюджет

2 .  О к а з а н и е
п о м о щ и  в
и н в е н т а р и з а
ц и и  д е л
налогоплатель
щ и к о в  п о

О б р а б о т к а
инвентариза
ционных дел-
4 1 4
юридических
лиц по оплате
н а л о г о в  в
м е с т н ы й
б ю д ж е т .
Р а с ш и в к а  и
п о д б о р к а

3 3



оплате налогов
в  м е с т н ы й
бюджет

д е к л а р а ц и й
ф о р м ы
н а л о г о в о й
о т ч е т н о с т и ,
сопроводитель
ных накладных
по ГСМ -  5000
штук

Районный
бюджет

3 .  О к а з а н и е
п о м о щ и  в
р а з н о с к е
уведомлений об
у с т р а н е н и и
н а р у ш е н и й
н а л о г о в о г о
законодательст
ва

р а з н о с к а
уведомлений об
у с т р а н е н и и
н а р у ш е н и й
н а л о г о в о г о
законодатель
с т в а  -  3 0 0 0
штук

3 3
Районный
бюджет

23

Шемонаи
хинский
районный
суд

1 .  О к а з а н и е
п о м о щ и  в
документирова
нии

Техническая
о б р а б о т к а
документов ,
курьер

6 6 Районный
бюджет

24

С п е ц и а
л и з и р о
в а н н ы й
админист
ративный
с у д
Шемонаи
хинского
района

1 .  О к а з а н и е
п о м о щ и  в
документирова
нии

Техническая
о б р а б о т к а
документов ,
курьер

2 2
Районный
бюджет

25

Уголовно
-исполни
тельная
и н с п е к
ц и я
Шемонаи
хинского
района

1 .  Д е л о п р о и з
в о д с т в о
а р х и в н ы х
документов

П е р е д а ч а
контрольных и
л и ч н ы х  д е л  в
а р х и в
г .  У с т ь -
Каменогорска
УИС ВКО

1 1
Районный
бюджет

2 .  О к а з а н и е
п о м о щ и  в
документирова
нии

О ф о р м л е н и е
в н о в ь
поступивших
приговоров из
районного Суда
на осужденных
без  изоляции
от  общества ,
к у р ь е р
повесток

1 1
Районный
бюджет

26

О т д е л
Шемонаи
хинского
р а й о н а
Админист

1 .  П о м о щ ь  в
р е г и с т р а ц и и
в х о д я щ е й  и регистрация

в х о д я щ е й  и
и с х о д я щ е й 1 1



р а т о р а
с у д о в
ВКО

и с х о д я щ е й
корреспонден
ции

корреспонден
ции

Районный
бюджет

27

Шемонаи
хинский
ф и л и а л
« Ц е н т р
п о
недвижи
м о с т и »
Комитета
регистра
ционной
с л у ж б ы
по ВКО

1 .  О к а з а н и е
п о м о щ и  в
п р о в е д е н и и
р а б о т ы  с
а р х и в н ы м и
документами

Техническая
о б р а б о т к а
д о к у м е н т о в
(3000 дел)

5 5 Районный
бюджет

28
Шемонаи
хинский
РУПС

1 .  О к а з а н и е
п о м о щ и  в
д о с т а в к е
п о ч т о в о й
корреспонден
ц и и  п о  г .
Ш е м о н а и х а  и
п .
Первомайский

Д о с т а в к а
извещений НПФ
( 3 0 0 0  ш т . ) ,
счетов-извеще
н и й
Казахтелекома
( 1 0 0 0 0  ш т . ) ,
периодической
печати

4 4
Районный
бюджет

29

Шемонаи
хинский
районный
о т д е л
Государ
ственно
г о
ц е н т р а
п о
выплате
пенсий

1 .  П о м о щ ь  в
п р о в е д е н и и
республиканс
к о й
общественной
к а м п а н и и
и н д е к с а ц и и
п е н с и й ,
пособий, БПВ

О к а з а н и е
п о м о щ и  в
п р о в е д е н и и
перерасчета ,
связанного  с
и н д е к с а ц и й
п е н с и й  и
пособий (17063
пенсион. дел),
формирование
пенсионных дел
(25 566 шт.)

3 3 Районный
бюджет

30

Г У
«Шемонаи
хинская
централь
н а я
районная
библиоте
ка»

1.  Проведение
противопавод
к о в ы х
мероприятий

Уборка  снега
на территории
библиотек,про
в е д е н и е
сточных канав
для талых вод

1 1
Районный
бюджет

2.  Проведение
благоустройст
ва территории
библиотеки

Уборка мусора,
с к о с  т р а в ы ,
п о с а д к а  и
полив цветов,
стрижка живой
и з г о р о д и ,
п о б е л к а
бордюров.

1 1
Районный
бюджет

Г У
«Государ

1 .  П о м о щ ь  в
п р о в е д е н и и



31
ственный
а р х и в
Шемонаи
хинского
района»

региональной
общественной
к а м п а н и и  п о
р а б о т е  с
а р х и в н ы м и
документами

С б о р  и
о б р а б о т к а
формирование
а р х и в н ы х
д о к у м е н т о в
(300000 лист)

1 1
Районный
бюджет

32

Г У
« О т д е л
занятос
т и  и
социаль
н ы х
программ
Шемонаи
хинского
района»

1.  Проведение
региональной
к а м п а н и и  п о
в ы п о л н е н и ю
р а й о н н о й
п р о г р а м м ы
з а н я т о с т и
н а с е л е н и я  и
« Д о р о ж н о й
карты»

П о м о щ ь  в
п р о в е д е н и и
я р м а р о к
в а к а н с и й ,
м о н и т о р и н г
безработных,
о ф о р м л е н и е
документов для
з а к л ю ч е н и я
договоров  по
ООР, СРМ, МП

5 5
Районный
бюджет

33

Г У
" О т д е л
физичес
к о й
культуры
и спорта
Шемонаи
хинского
района"

1.  Проведение
противопавод
к о в ы х
мероприятий

Уборка  снега
на территории
прилегающей к
зданию, крыши
здания,  отвод
талых вод

1 1 Районный
бюджет

2.  Проведение
благоустройст
ва территории

Уборка мусора,
скос травы 1 1

Районный
бюджет

34

Г У
« О т д е л
сельско
г о
хозяйст
в а
Шемонаи
хинского
района»

1 .  П о м о щ ь  в
п р о в е д е н и и
делопроизводст
ва

Р а б о т а  с
а р х и в н ы м и
документами

1 1
Районный
бюджет

35

К Г К П
« Д о м
творчест
в а »
акимата
Шемонаи
хинского
района

1.  Проведение
противопавод
к о в ы х
мероприятий

О ч и с т к а  о т
с н е г а
территории

1 1
Районный
бюджет

2.  Проведение
благоустройст
ва территории

У б о р к а
территории от
м у с о р а  и
сорняков (900 м )2

1 1
Районный
бюджет

3.  Проведение
т е к у щ е г о
ремонта

Текущий ремонт
в н у т р е н н и х
помещений (385
м )2

2 2 Районный
бюджет

1.  Проведение
противопавод
к о в ы х
мероприятий

У б о р к а
территории от
снега (400 м )2

1 1 Районный
бюджет



36

К Г К П
«Шемонаи
хинский
историко
-краевед
ч е с к и й
музей»

2.  Проведение
благоустройст
ва территории
музея

Озеленение  и
благоустройст
во территории
музея

1 1 Районный
бюджет

3 .  Т е к у щ и й
р е м о н т
в н у т р е н н и х
п о м е щ е н и й
музея

Текущий ремонт
в н у т р е н н и х
п о м е щ е н и й
музея (300 м )2

1 1
Районный
бюджет

37

К Г К П
« Д о м
культуры
Шемонаи
хинского
района»

1.  Проведение
противопавод
к о в ы х
мероприятий

О ч и с т к а  о т
с н е г а
территории

2 2 Районный
бюджет

2.  Проведение
благоустройст
ва территории

О з е л е н е н и е
прилегающей
территории ,
у б о р к а  о т
м у с о р а  и
сорняков

2 2 Районный
бюджет

3 .  О х р а н а
и м у щ е с т в а
административ
ного здания

О х р а н а
и м у щ е с т в а
административ
ного здания

1 1 Районный
бюджет

38

Г У
«Шемонаи
хинская
районная
террито
риальная
и н с п е к
ц и я
комитета
Г о с и н с
пекции в
Агропро
мышлен
н о м
комплек
с е  М С Х
РК

1 .  П о м о щ ь  в
п р о в е д е н и и
делопроизвод
ства

Техническая
о б р а б о т к а
документов

1 1
Районный
бюджет

39

Г У
«Психоло
го-меди
ко-педа
гогичес
к а я
консуль
тация» в
г .  Ш е м о
наиха

1.  Проведение
благоустройст
ва территории
ПМПК

У б о р к а
территории от
м у с о р а  и
сорняков (400
м )2

1 1
Районный
бюджет

2.  Проведение
т е к у щ е г о
р е м о н т а
консультации

Р е м о н т
в н у т р е н н и х
п о м е щ е н и й
( п о б е л к а ,
покраска,  140
м )2

1 1 Районный
бюджет



40
Г У
«Санато
рий Уба»

1.  Проведение
т е к у щ е г о
р е м о н т а
санатория

Р е м о н т
в н у т р е н н и х
п о м е щ е н и й
санатория

2 2 Районный
бюджет

41

К Г К П
«Медици
н с к о е
о б ъ е д и
н е н и е
Шемонаи
хинского
района»

1.  Проведение
противопавод
к о в ы х
мероприятий

О ч и с т к а  о т
с н е г а
прилегающей
территории и
к р ы ш и
г. Шемонаиха,
п .
Первомайский

8 8 Районный
бюджет

2.  Проведение
благоустройст
ва территории
больницы

П о с а д к а
д е р е в ь е в  и
р а з б и в к а
клумб,  уборка
м у с о р а  и
сорняка (6500
м )  п .2

Первомайский

8 8 Районный
бюджет

3.  Проведение
т е к у щ е г о
р е м о н т а
помещений

Р е м о н т
в н у т р е н н и х
п о м е щ е н и й
г.  Шемонаиха,
п .
Первомайский

9 9 Районный
бюджет

42

Г У
« П е р в о
майский
детский
туберку
л е з н ы й
с а н а т о
рий»

1.  Проведение
противопавод
к о в ы х
мероприятий

О ч и с т к а
т е р р и т о р и и
санатория  от
снега и льда

5 5 Районный
бюджет

2.  Проведение
благоустройст
в а  и
о з е л е н е н и е
т е р р и т о р и и
санатория

Озеленение  и
благоустройст
во территории
с а н а т о р и я
(2500 м )2

5 5 Районный
бюджет

3.  Проведение
т е к у щ е г о
р е м о н т а
туберкулезного
д е т с к о г о
санатория

Р е м о н т
в н у т р е н н и х
п о м е щ е н и й  и
ф а с а д а
с а н а т о р и я
(4000 м )2

5 5 Районный
бюджет

4 .  П о м о щ ь  п о
у х о д у  з а
больными

У х о д  з а
б о л ь н ы м и
д е т ь м и  ( 7 0
детей)

5 5
Районный
бюджет

Г У
« П е р в о
майское
медико-

1.  Проведение
противопавод
к о в ы х
мероприятий

О ч и с т к а
территории от
с н е г а  и  л ь д а
(3000 м )2

4 4
Районный
бюджет



43

социаль
н о е
учрежде
н и е  д л я
престаре
л ы х  и
и н в а л и
д о в
о б щ е г о
типа»

2.  Проведение
благоустройст
ва территории
дома-интерната

О ч и с т к а  о т
м у с о р а  и
п о с а д к а
деревьев (8 га)

4 4
Районный
бюджет

3.  Проведение
т е к у щ е г о
р е м о н т а
дома-интерната

Текущий ремонт
в н у т р е н н и х
п о м е щ е н и й
дома-интерната

3 3
Районный
бюджет

4. Оказание помощи по 
уходу за подопечными 
м е д и к о -
социального учреждения

Помощь по уходу за 
подопечными

2 2 Районный
бюджет

44

Многоот
раслевое
коммуна
л ь н о е
государ
ственное
предприя
т и е
« П е р в о
майский
в о д о к а
нал»

1.  Проведение
противопавод
к о в ы х
мероприятий

О ч и с т к а  о т
с н е г а
о т м о с т к о в  и
крыш в  жилых
домах (6300 м )2

5 5
Районный
бюджет

2.  Проведение
р е м о н т н ы х
работ объектов
с о ц и а л ь н о г о
назначения

Текущий ремонт
з д а н и я
насоснофильт
р о в а л ь н о й
с т а н ц и и  и
водозабора

8 8
Районный
бюджет

3.  Проведение
п о д с о б н ы х
р а б о т  п о
р е м о н т у  и
п р о к л а д к е
водопроводных
и  к а н а л и з а
ционных сетей

З а м е н а
водопроводных
т р у б  в
помещениях ,
р е м о н т
канализации и
водопровода
поселка

8 8 Районный
бюджет

4 .  О к а з а н и е
п о м о щ и  в
р а б о т е
абонентского
отдела

П о м о щ ь  в
р а б о т е  с
неплательщика
м и ,  р а з н о с
квитанций

3 3
Районный
бюджет

45

Т О О
«Шемонаи
хинское
учебно-
производ
ственное
предприя
т и е
казахско
г о
общества
слепых»

1.  Проведение
противопавод
к о в ы х
мероприятий

О ч и с т к а
территории ,
крыш, от снега
и льда

3 3 Районный
бюджет

2.  Проведение
благоустройст
ва территории
предприятия

Озеленение  и
благоустройст
во территории,
уборка мусора

3 3 Районный
бюджет

3.  Проведение
р а б о т  п о
ремонту кровли
здания

Текущий ремонт
кровли здания

4 4
Районный
бюджет



46

Н У
« П е р в о
майский
УПК»

1.  Проведение
противопавод
к о в ы х
мероприятий

О ч и с т к а
территории ,
крыш от льда и
снега (2000 м )2

4 4 Районный
бюджет,
работодатель

2.  Проведение
о з е л е н е н и я  и
благоустройст
ва территории
УПК

Озеленение  и
благоустройст
во территории
УПК (2500 м )2

4 4

Районный
бюджет,
работода
тель

3.  Проведение
т е к у щ е г о
ремонта

Р е м о н т
в н у т р е н н и х
помещений УПК
(3500 м )2

4 4

Районный
бюджет,
работода
тель

47 Т О О
«Кедр»

1.  Проведение
противопавод
к о в ы х
мероприятий

О ч и с т к а
территории ,
крыш, от снега
и  л ь д а  ( 2 7 0 0
м )2

2 2

Районный
бюджет,
работода
тель

2.  Проведение
экологического
оздоровления
территории

Озеленение  и
благоустройств
территории ,
уборка мусора
(1000 м )2

2 2

Районный
бюджет,
работода
тель

3.  Проведение
р а б о т  п о
ремонту здания

Текущий ремонт
производственн
го здания (270
м )2

2 2
Районный 
бюджет,  
работодатель

48
К / Х
«Иртыш»

1.  Проведение
с е з о н н ы х
краткосрочных
р а б о т  п о
выращиванию
з е р н о в ы х  и
откорму скота

Выращивание
зерновых,  их
переработка и
хранение (300
га)

3 3

Районный
бюджет,
работода
тель

49

Т О О
« П е р в о
майский
м е х а н и
ч е с к и й
завод»

1.  Проведение
противопавод
к о в ы х
мероприятий

О ч и с т к а
т е р р и т о р и и
механического
з а в о д а  о т
с н е г а  и  л ь д а
(3000 м )2

4 4

Районный
бюджет,
работода
тель

2.  Проведение
благоустройст
ва территории
предприятия

Благоустройст
в о
территории ,
уборка мусора
(7 га)

6 6

Районный
бюджет,
работода
тель

3.  Проведение
р е м о н т н ы х
работ объектов
с о ц и а л ь н о г о
назначения

Р е м о н т
помещений 4 4

Районный
бюджет,
работода
тель



50
ТОО «Ер
Жәнібек-
құрылыс»

1.  Проведение
р е м о н т н ы х
работ объектов
с о ц и а л ь н о г о
назначения

Р е м о н т
помещений 20 20

Районный
бюджет,
работода
тель

2.  Проведение
благоустройст
ва территории
и объектов

О ч и с т к а
территории от
м у с о р а ,
благоустройст
в о  о б ъ е к т о в
согласно сметы

20 20

Районный
бюджет,
работода
тель

51

Шемонаи
хинский
ф и л и а л
учрежде
ния «ВКО
учебный
комбинат
транспор
та»

1.  Проведение
сезонно-отопи
тельных работ

П р о в е с т и
сезонно-отопи
тельные работы

2 2

Районный
бюджет,
работода
тель

2.  Проведение
р е м о н т н ы х
работ

Ремонт учебных
к л а с с о в ,
гаража (200 м )2

1 1

Районный
бюджет,
работода
тель

52

Шемонаи
хинский
районный
ф и л и а л
В К О
о б щ е с т
в е н н о е
объедине
ние «НДП
« Н у р
Отан»

П о м о щ ь  в
п р о в е д е н и и
делопроизвод
ства

Р а б о т а  с
т е к у щ е й
документацией

1 1
Районный
бюджет

53

Мечеть мусуль
-
ман Шемонаи-
хинского 
района ВКО

1.  Проведение 
благоустройст-
ва территории 
Первомайской мечети

Благоустройст-
во территории (0,1209 га)

1 1
Районный
бюджет

2. Охрана имущества 
здания Первомайской  
мечети

Охрана имущества здания 1 1
Районный
бюджет

54

ГУ Инспек-
т у р а  п о  
сортоис-
пытанию 
сельхоз-
культур МСХ 
РК

1. Проведение сезонных  
краткосрочных работ по 
выращиванию зерновых с. 
Выдриха

Выращивание зерновых 2 2
Районный
бюджет

ИТОГО 350 350

      Конкретные условия общественных работ:
      Продолжительность рабочей недели составляет 5 дней с двумя выходными, 



восьми часовой рабочий день, обеденный перерыв 1 час, оплата труда 
осуществляется за , отраженное в табеле учета фактически отработанное время
рабочего времени путем перечисления на лицевые счета безработных; 
инструктаж по  и , обеспечение охране труда технике безопасности специальной 

, инструментом и оборудованием; выплата  по одеждой социального пособия
, возмещение вреда, причиненного  или временной нетрудоспособности увечьем

иным повреждением ;  и социальные отчисления здоровья пенсионные
производятся в соответствии с законодательством Республики Казахстан. 
Условия общественных работ для отдельных категорий работников (женщины и 
другие лица с семейными обязанностями, инвалиды, лица, не достигшие 
восемнадцатилетнего возраста) определяются с учетом особенностей условий 
труда соответствующей категории и предусматриваются трудовыми договорами, 
заключаемыми между работниками и работодателями в соответствии с трудовым
законодательством Республики Казахстан.
      Н а ч а л ь н и к  Г У  « О т д е л  з а н я т о с т и
      и  с о ц и а л ь н ы х  п р о г р а м м
      Шемонаихинского района»                   Г. Бабаева
П р и л о ж е н и е  2
к  п о с т а н о в л е н и ю  а к и м а т а
Ш е м о н а и х и н с к о г о  р а й о н а
от 04 декабря 2009 года № 674

ПЕРЕЧЕНЬ
лиц относящихся, к целевым группам

      1 .  М а л о о б е с п е ч е н н ы е .
      2 .  М о л о д е ж ь  в  в о з р а с т е  д о  2 1  г о д а .
      3. Выпускники учебных заведений начального, среднего и высшего 
образования, в возрасте до 24-х лет включительно.
      4. Дети-сироты, оставшиеся без попечения родителей, в возрасте до 23-х лет.
      5. Одинокие, многодетные родители, воспитывающие несовершеннолетних 
д е т е й .
      6.  Безработные, в возрасте 50 лет и старше.
      7 .  И н в а л и д ы .
      8 .  Р е п а т р и а н т ы  ( о р а л м а н ы ) .
      9. Граждане, имеющие на содержании лиц, которые в порядке, 
установленном законодательством Республики Казахстан, признаны 
нуждающимися в постоянном уходе, помощи и надзоре.
      10. Лица, уволенные из рядов Вооруженных Сил Республики Казахстан.



      11. Лица, освобожденные из мест лишения свободы или принудительного 
л е ч е н и я .
      12. Школьники и студенты в возрасте 16 лет и старше из малообеспеченных 
с е м е й  в  п е р и о д  л е т н и х  к а н и к у л ;
      13. Лица (граждане) прошедшие курсы лечения от алкоголизма и наркомании
.
      1 4 .  В ы с в о б о ж д е н н ы е  г р а ж д а н е .
      15. Лица, не работающие длительное время (более одного года).
      16. Лица, занятые в режиме неполного рабочего времени, в связи с 
изменением в организации производства, в том числе при реорганизации и (или) 
с о к р а щ е н и я  о б ъ е м а  р а б о т .
      17. Лица, находящиеся в отпусках без сохранения зарплаты.
      Н а ч а л ь н и к  Г У  « О т д е л  з а н я т о с т и
      и  с о ц и а л ь н ы х  п р о г р а м м
      Шемонаихинского района»                   Г. Бабаева

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


